支払済み代金返還請求通知書
令和　　年　　月　　日
被通知人
東京都□□区□□町◆－◆－◆

代表取締役  　　　　　　　殿

通知人

　○○県××町△－△－△

　甲野　一郎

本通知書作成代理人

〒１０３－０００７

東京都中央区日本橋浜町２－１９－８

文化エステート浜町ビル８階

行政書士　東京中央法務オフィス

行政書士　小竹　広光

冠省
早速ですが、今般、当職は、通知人より依頼を受け、行政書士法第１条の２ならびに第１条の３第３号に基づき、本書面を代理作成しましたので送付します。

前略

貴殿は、オークションサイト「○○オークション」において、下記記載の商品を出品し、これを私が落札し、これによって貴殿と私との間で売買契約が成立となりました。

記
売買年月日：令和　　年　　月　　日

商　品　名：？？？？？

売買代金　：金　　　　　　　　　円

しかしながら、その後、私の手元に届いた商品は、サイト上に表示されたものとは異なる偽ブランド品であることが判明しました。

つきましては、本件売買契約の意思表示は、詐欺（民法第９６条）ないし錯誤（民法第９５条）によるものでありますから、これを取消します。

なお、仮に、売買契約時に貴殿が知りえなかった瑕疵であったという場合でも、貴殿は、売主の瑕疵担保責任（民法第５７０条）を負うものでありますので、申し添えます。
よって、私は、貴殿に対して、契約解除を通知するとともに、売買代金と同額の損害賠償を請求させていただきます。
つきましては、前記記載の売買代金を、本書面到着後１週間以内に下記指定口座へ振り込み送金の方法によりお支払い下さい。
当然ながら、応じて頂けない場合には、債務不履行（民法第４１５条）または不法行為責任（民法第７０９条）に基づき、貴殿に対する損害賠償請求の訴訟、仮差押え、その他の法的手続きを行なう所存ですし、あわせて詐欺罪（刑法第２４６条）として刑事告訴することも検討しておりますので、ご承知おき下さい。

以上、宜しくお願い申し上げます。

草々
　　　　　　　　　記
　　　銀行名　：●●●●銀行
　　　支店名　：●●●●支店
　　　預金種別：普通預金
　　　口座番号：★★★★★★★
　　　口座名義：○○　▲▲
　　　　　　　　　　　　　　　　　以上